2

ПРОТОКОЛ № 515
заседания Правления Ассоциации саморегулируемая организация

«Центральное объединение организаций по инженерным изысканиям для строительства «Центризыскания» (Ассоциация СРО «Центризыскания»)
	г. Москва
	30 июня 2023 года

	Дата, время и место
проведения заседания:
	30 июня 2023 года, 12.00 - 13.15,

123154, г.Москва, ул. Маршала Тухачевского, д.20, стр.2

Председательствовал: президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Пасканный В.И.

Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Павлов П.А.

Присутствовали:

1. Пасканный В.И. — президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;
2. Антипов А.В. — член Правления;
3. Егоров В.Е. — член Правления;
4. Егоров Ю.К. — член Правления;
5. Чайка Н.А. — член Правления;
6. Чепикова Д.Б. — член Правления.

Кворум имеется.
Повестка дня:
1. О штатном расписании (докладчик Павлов П.А.);

2. О вице-президентах (докладчик Пасканный В.И.);

3. О страховании (докладчик Пасканный В.И.);

4. О выплате вознаграждения членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за 2-й квартал 2023 г. (докладчик Павлов П.А.);

По первому вопросу слушали Павлова П.А., который предложил согласовать новое штатное расписание Ассоциации СРО «Центризыскания» с 01.07.2023 года.
Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» — 6, «против» — нет, «воздержались» — нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.
Решили: согласовать новое штатное расписание Ассоциации СРО «Центризыскания» с 01.07.2023 года.

По второму вопросу слушали Пасканного В.И., который представил кандидатами и предложил избрать вице-президентами Ассоциации СРО «Центризыскания» в соответствии с п. 9.3 Положения о руководителе постоянно действующего коллегиального органа управления (о президенте), а также о вице-президентах Ассоциации СРО «Центризыскания» следующих членов Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»:

— Антипов Андрей Владимирович;
— Егоров Юрий Константинович.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «за» — 5, «против» — нет, «воздержались» — 1.

Решение принято. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: избрать вице-президентами Ассоциации СРО «Центризыскания» Антипова А.В., Егорова Ю.К.

По третьему вопросу слушали Пасканного В.И., который предложил рассмотреть вопрос об утверждении Положения о страховании членами Ассоциации СРО «Центризыскания» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования и Положения «О страховании риска ответственности за нарушение членами Ассоциации СРО «Центризыскания» условий договора подряда на выполнение инженерных изысканий, а также условия такого страхования» с датой вступления в силу с 01.01.2024 года.

Проведено обсуждение данного вопроса.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» — 5, «против» — нет, «воздержались» — 1.

Решение принято. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: утвердить Положение о страховании членами Ассоциации СРО «Центризыскания» риска гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, об условиях такого страхования и Положение «О страховании риска ответственности за нарушение членами Ассоциации СРО «Центризыскания» условий договора подряда на выполнение инженерных изысканий, а также условия такого страхования» с датой вступления в силу с 01.01.2024 года.

По четвертому вопросу слушали Павлова П.А., который предложил рассмотреть вопрос о выплате вознаграждения членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»:

Проведено обсуждение данного вопроса.

Поступило предложение выплатить вознаграждение членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за второй квартал 2023 года в следующих размерах:

1. Антипову Андрею Владимировичу — 125 000 рублей;

2. Егорову Владимиру Евгеньевичу — 125 000 рублей;

3. Егорову Юрию Константиновичу — 125 000 рублей;

4. Чепиковой Дарье Борисовне — 250 000 рублей.

выплатить вознаграждение Президенту, а также следующим членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за представление интересов Ассоциации в общественных организациях и в органах власти, участие в подготовке и экспертизе нормативно-правовых, нормативных технических и справочных документов в сфере инженерных изысканий, в следующих размерах:

1. Антипову Андрею Владимировичу — 225 000 рублей;

2. Егорову Юрию Константиновичу — 150 000 рублей;

3. Пасканному Владимиру Ивановичу — 750 000 рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «за» — 6, «против» — нет, «воздержались» — нет.

Решение принято единогласно. Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: выплатить вознаграждение членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за второй квартал 2023 года в следующих размерах:

1. Антипову Андрею Владимировичу — 125 000 рублей;

2. Егорову Владимиру Евгеньевичу — 125 000 рублей;

3. Егорову Юрию Константиновичу — 125 000 рублей;

4. Чепиковой Дарье Борисовне — 250 000 рублей.

выплатить вознаграждение Президенту, а также следующим членам Правления Ассоциации СРО «Центризыскания» за представление интересов Ассоциации в общественных организациях и в органах власти, участие в подготовке и экспертизе нормативно-правовых, нормативных технических и справочных документов в сфере инженерных изысканий, в следующих размерах:

1. Антипову Андрею Владимировичу — 225 000 рублей;

2. Егорову Юрию Константиновичу — 150 000 рублей;

3. Пасканному Владимиру Ивановичу — 750 000 рублей.

Председательствующий
В.И. Пасканный
Секретарь
П.А. Павлов